元公埼理第 361 号

会員各位                                 令和元年10月17日

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会長   南本 浩之

事業局長  茄子川知浩

スポーツリハビリテーション推進部

部長   遠藤 浩士

    （公文書番号にて公印省略）

スポーツリハビリテーション技術研修会【第 3 回 Basic コース】のご案内

拝啓 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。さて、スポーツリハビリテーション推進部では、今年度から年 3 回、スポーツ理学療法における技術研

修会【Basic コース】を開催致します。

「スポーツ現場には興味があるが、今まで参加したことがない」「技術に自信がない、不安に思っている」方々

に、スポーツ現場で理学療法士として大いに活用できる知識・技術を共有することを目的としております。

第 3 回は「スポーツ現場における急性外傷への対応」と題しまして、シナリオ症例を通しての評価や判断基

準、怪我をしてから医療機関受診までの実際の手順についての研修会となります。皆様、是非、ご参加してい

ただきますよう宜しくお願いします。

敬具

                       記

1・日時：令和元年 12 月 1 日(日)  9：30～16：30（受付 9：00～）

2・会場：埼玉県立大学 北棟

      〒343－8540 埼玉県越谷市三野宮 820

 3・内容：スポーツ現場におけるスポーツ理学療法の基礎知識と技術の研修会

     「スポーツ現場における急性外傷への対応

～シナリオ症例を通した評価と判断の流れ～」

  （※国際スポーツ競技対策委員会主催によるスポーツ理学療法技能検定のシナリオテストに則した内容を含みます。）

 4・講師：埼玉医科大学病院リハビリテーション科  浦川 宰

戸田中央総合病院リハビリテーション科  島 拓也

伊奈病院リハビリテーション科  鈴木 大地

伊奈病院リハビリテーション科  倉澤 哲

他、アシスタント（※スポリハ推進部員による）

5・対象：理学療法士

6・参加人数：40 名

7・参加費： 県士会員（無料）/ 他県士会員（1,000 円）/ 会員外（5,000 円）・・当日受付にて

8・申し込み方法：（QR コードからご登録できます。）

  原則として､下記「申し込みフォーム」から申し込みをお願い致します。

  「申し込みフォーム」

  https://docs.google.com/forms/d/1P5ZaYdFOjFtK3x4Mch65chD9INNfjtr

UiTQ9jKd0vy0/edit

締め切り：令和元年 11 月 22 日（金）まで

【問い合わせ先】reha@inahp.saitama.jp

（担当 伊奈病院リハビリテーション科 松本）

     ※参加者のご都合でキャンセルされる場合は、早めにご連絡をお願い致します。

【生涯学習ポイント申請】

新人教育プログラム「C-2 運動器疾患の理学療法」1 ポイント 申請中

       日本理学療法士会生涯学習 運動器理学療法専門分野 ポイント 申請中

（修了証書は、研修会終了後にお渡しします。）

9・注意事項

・駐車場の利用は可能ですが、駐車スペースには限りがありますので、出来る限り公共交通機関をご利用

ください。

・実技もありますので、動きやすい（露出できる）服装の準備をお願い致します。

・近くにコンビニや食事のできる場所がありませんので、事前に食事の準備をされておくことをお勧めい

たします。

https://docs.google.com/forms/d/1P5ZaYdFOjFtK3x4Mch65chD9INNfjtr

10・アクセス案内

【埼玉県立大学までの路線図】

【せんげん台駅西口周辺】

【せんげん台駅～埼玉県立大学】

【会場のご案内】

   至 せんげん台駅
バス停

入
口

北棟（研修会会場）